

## رعایت ایمنی بیمار می تواند سالانه جان سه میلیون نفر را نجات دهد

مدیر امور بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز در مراسم گرامیداشت روز جهانی ایمنی بیمار گفت: رعایت ایمنی بیمار می تواند سالانه جان سه میلیون نفر را نجات دهد.



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، مراسم گرامیداشت روز جهانی ایمنی بیمار به میزبانی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز، با حضور دکتر اصغر جعفری روحی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز، علی عبادی مدیر امور بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی معاونت درمان، دکتر مهدی شاهی رئیس اداره نظارت، اعتبار بخشی و صدور پروانه معاونت درمان، دکتر علیرضا هادی رئیس بیمارستان شهید محلاتی تبریز و رؤسای بیمارستانهای استان به همراه مسئولین بهبود کیفیت و کارشناسان هماهنگ کننده ایمنی بیمار امروز سه شنبه، بیست و هفتم شهریور ماه 1403 در سالن اجتماعات بیمارستان شهید محلاتی تبریز برگزار شد.

دکتر عبادی در این مراسم با تبریک میلاد با سعادت پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد (ص) و امام جعفر صادق (ع) و ضمن تقدیر و تشکر از همه همکاران تلاشگر در عرصه سلامتی استان گفت: موضوع روز جهانی ایمنی بیمار امسال بر بهبود تشخیص برای ایمنی بیمار، با تاکید بر شعار "تشخیص درست، ایمنی بیشتر" تمرکز دارد و در این روز بیماران و خانواده ها، کارکنان سلامت، مدیران ارشد بیمارستان، سیاستگذاران و عموم مردم بر نقش اساسی تشخیص صحیح و به موقع در بهبود ایمنی بیمار تاکید خواهند کرد. وی افزایش آگاهی جهانی از خطاهای تشخیصی، اهمیت دادن به ایمنی تشخیص در سیاست های ایمنی بیمار، تقویت همکاری میان سیاستگذاران، رهبران مراقبت های بهداشتی و درمانی، کارکنان سلامت و توانمند سازی بیماران و خانواده ها را از اهداف روز جهانی ایمنی بیمار در 2024 عنوان کرد.

مدیر امور بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی معاونت درمان افزود: بر اساس گزارشات جهانی ایمنی بیمار، 12 درصد از آسیب ها باعث ناتوانی دائمی یا مرگ بیمار می شود و تخمین ها حاکی از آن است که از هر 10 بیمار بستری در مراکز بهداشتی و درمانی بیش از یک نفر از عوارض جانبی رنج می برد.

وی فرایندهای، ارزیابی کامل و اولیه توسط پزشک و پرستار، شرح حال کامل و معاینات فیزیکی توسط پزشک، ارتباط مناسب بین پزشک و بیمار، پرستار با بیمار و تیم درمان، حضور پزشکان معالج، مشاور، آنکال بر بالین بیمار، رعایت دستورالعمل های تحویل، نقل و انتقال و اعزام بیماران و... را از شایع ترین مواردی عنوان کرد که باید در عرصه سلامتی ارتقاء یابند.

رئیس بیمارستان شهید محلاتی تبریز نیز در مراسم روز جهانی ایمنی بیمار با گرامیداشت هفته وحدت و تقدیر و تشکر از همکاری و همیاری اساتید و کارشناسان معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز، ضمن ارائه گزارش از اجرای دقیق ایمنی بیمار در این بیمارستان گفت: بیمارستان شهید محلاتی تبریز به طور مداوم و برای بار دوم موفق به کسب درجه یک عالی کشور شده است.

وی با اشاره به اینکه سه اصل اساسی صداقت، صراحت و صمیمیت در این بیمارستان حاکم است در خصوص تفاوت بیمارستانهای نظامی با بیمارستان های سطح استان گفت: این بیمارستان ها علاوه بر ارائه خدمات بیمارستانی یک بیمارستان مردم یار و یک بیمارستان پشتیبان رزم نیز بشمار می روند.

وی اعتبار بخشی در این بیمارستان را یک حق الناس عنوان کرد و افزود: اکثر تصمیمات در این مرکز بر اساس بیمار محوری و حق و حقوق بیمار است و مسائل اعتبار بخشی با ارتقاء مستمر خدمات با کیفیت، با ایمنی بیمار، با رعایت اخلاق محوری و آموزش همراه است.

در خاتمه از 25 نفر از مسئولین بهبود کیفیت و کارشناسان هماهنگ کننده ایمنی بیمار نمونه در بیمارستان های استان با اهداء لوح سپاس تقدیر و تشکر بعمل آمد.

[جهت مشاهده تصاویر کلیک کنید.](#)